
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.04.2019 г.Владивосток № 480 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского 
края" (второе, третье чтения) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание в качестве законодательной 
инициативы депутатом Законодательного Собрания Приморского края 
Марченко Ю.В. (от 25.03.2019 № 661-ПР), 

доработанный с учетом мнения муниципальных образований 
Приморского края и представленный инициатором законодательной 
инициативы в новой редакции (от 22.04.2019 № 46/4/2), 

рассмотренный в новой редакции комитетом в первом чтении (решение 
комитета от 23.04.2019 № 479), 

подготовленный комитетом к рассмотрению во втором и третьем 
чтениях, 

учитывая обращение инициатора законодательной инициативы 
депутата Законодательного Собрания Приморского края Марченко Ю.В. 
(от 04.04.2019 № 46/4) о рассмотрении законопроекта в трех чтениях в связи 
с приведением Избирательного кодекса Приморского края в соответствие с 
федеральным законодательством, 

принимая во внимание сроки проведения муниципальных выборов в 
2019 году, 

заслушав мнения представителей Избирательной комиссии 
Приморского края и Администрации Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского края" на очередном заседании 
Законодательного Собрания Приморского края в апреле 2019 года в трех 
чтениях. 



2 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Избирательный кодекс Приморского края11 во втором и третьем чтениях. 

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


